
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

Выписка из приказа 

 

 

25.08.2020г.                                         с. Ребриха                                              № 164  

 

 

О внесении изменений в Положение  

о формах, периодичности  и порядке  

текущего контроля и промежуточной 

аттестации учащихся 

 

 

На основании решения педагогического совета от 25.08.2020 года № 46  

  

приказываю: 

 

§ 2 

 

1. Внести изменения в п. 3.2. Положения о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации учащихся МКОУ «Ребрихинская 

СОШ», принятого педагогическим советом от 13.03.2018 года протокол № 22, 

утвержденного приказом от 16.03.2018 года № 71, в части выставления учащимся 

отметки за четверть, полугодие и изложить его в следующей редакции «Отметка 

учащимся за четверть, полугодие, год выставляется на основе результатов 

текущего контроля успеваемости следующим образом:  

отметка «5» выставляется при условии среднего балла 4,60 и выше; 

отметка «4» выставляется при условии среднего балла от 3,60 до 4,59; 

отметка «3» выставляется при условии среднего балла от 2,60 до 3,59». 

 2. Учителям-предметникам руководствоваться данными изменениями при 

оценивании учащихся с 01.09.2020 года. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Директор школы                                          Н.Н. Шрейдер 
 


